
 
 
 

 

 Parco dell’Aveto 
 

 
Oggetto: Progetto per la realizzazione di attività volte alla promozione del recupero dei 

rifiuti e riduzione del consumo di plastica, ed attività di contrasto al marine 
litter e alla promozione dell’economia circolare –  organizzazione evento 
Puliamo il Mondo con picnic box per domenica 25 settembre 

 
 
Richiamato 
il D.D. n. 5216 del 22/08/2022 ad oggetto: Approvazione proposte di intervento presentate 
dai CEA del Sistema Regionale di Educazione Ambientale a seguito delle manifestazioni 
di intersse di cui alla D.G.R. n. 691/2022. Impegno di spesa di euro 223.800,00, con il 
quale il progetto predisposto dal CEA del Parco dell’Aveto è stato ammesso a 
finanziamento per un importo di euro 18.650,00; 
 
richiamata  
la determina dirigenziale n. 77 del 21 luglio u.s. ad oggetto: “adesione 30^ edizione 
“Puliamo il Mondo”, con la quale il Parco ha aderito ufficialmente alla manifestazione 
nazionale con l’organizzazione in autunno di due eventi di pulizia di rive di corsi d’acqua e 
laghi del proprio territorio; 
 
Ritenuto  
necessario provvedere quindi all’organizzazione del primo evento in ordine temporale in 
programma in data 25 settembre rivolto alla cittadinanza per sensibilizzare sul tema del 
problema del marine litter ed in particolare l’organizzazione di una giornata di pulizie delle 
rive del Lago di Giacopiane, meta prediletta dai turisti per picnic e altre attività outdoor; 
 
Ritenuto 
di offrire ai partecipanti tutta l’attività guidata organizzata dal CEA del Parco e di offrire 
altresì ai partecipanti il pranzo al sacco (picnic box) preparata dai soci del Consorzio “Una 
montagna di accoglienza nel Parco” con degustazione di prodotti tipici; 
 
Visto  
il preventivo formulato dal suddetto Consorzio agli atti dell’Ente prot. n. 1006 del 16 
settembre u.s. per la “picnic box” a base di prodotti del Parco a Km 0, per una cifra a 
persona pari a 15,00 euro omnicomprensivi, fino a un massimo di 375 euro 
omnicomprensivi, in ragione del numero di partecipanti ammissibili (25); 
 
Ritenuto 
congruo detto preventivo; 
 
Ritenuto pertanto 

- di provvedere all’organizzazione dell’evento “Puliamo il Mondo al lago di 
Giacopiane” per la cittadinanza nella giornata di domenica 25 settembre; 

- di offrire il pranzo al sacco a base di prodotti a km 0 per una cifra a partecipante 
pari a 15,00 euro (IVA compresa); 

- di utilizzare a tal fine la disponibilità presente sul codice del suddetto progetto 
finanziato da Regione Liguria, n. 21003; 

Determinazione dirigenziale n. 96 del 23/09/2022 



 
 
 

 

- di liquidare le somme dovute al ricevimento di regolare fattura come da 
regolamento di contabilità; 

 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in precedenza: 
 

- di provvedere all’organizzazione dell’evento “Puliamo il Mondo al lago di 
Giacopiane” per la cittadinanza nella giornata di domenica 25 settembre; 

- di offrire il pranzo al sacco a base di prodotti a km 0 per una cifra a partecipante 
pari a 15,00 euro (IVA compresa); 

- di utilizzare a tal fine la disponibilità presente sul codice del suddetto progetto 
finanziato da Regione Liguria, n. 21003; 

- di liquidare la somma dovuta al ricevimento di regolare fattura come da 
regolamento di contabilità. 

 
 

  f.to IL DIRETTORE DEL PARCO  
 
 


